Confederação Brasileira de Surf (CBSURF)
CNPJ nº 02.995.720/0001-60.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

                                                                   A Auditora Presidente da Primeira Comissão

Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça Desportiva (CBSURF) de acordo com o

disposto no Art.47 do CBJD faz saber aos que este EDITAL vir ou dele conhecimento

tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados fica

(m) CITADA(S) da denúncia que lhe(s) foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e

INTIMADA(S) para a sessão de instrução e julgamento que será realizada na quarta

- feira às 15:30 hs.(quinze horas e 30 minutos), do dia 17 de maio de 2023,

excepcionalmente  realizada  de forma virtual (on line) conforme estabelece

Resolução da Presidência nº 001/2021 , o seguinte Processo.

1- PROCESSO Nº 001/2023: Competição: Dream Tour 2023 (Circuito Brasileiro

de Surf 2023- Categorias Masculina e Feminina) Primeira Etapa de Seis Etapas

do Circuito Dream Tour- Data :11  à 16 de abri- Local : Praia DE Xangri- lá/ RS-

Denuncia : Denunciado – Sr. Lucas Yan Cabral Azeredo, atleta incurso no

Art.258 do CBJD..  AUDITOR RELATOR: DR.  Gustavo Henrique Almeida do

Nascimento.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2023.

Gabriela Moreira

Secretária